
 

COMUNE DI VELLETRI 
(Provincia di Roma) 

Piazza Cesare Ottaviano Augusto 1 – 00049 

_______________________________________________________________ 
 

Prot. Gen. n. 4380              del    

 
ORDINANZA N.     57 DEL  

 
IL SINDACO 

 
Vista l’ ordinanza del Prefetto della Provincia di Roma Prot n. 24350/2012/Gab. del 09.02.2012, che dispone la 
chiusura degli uffici pubblici dei Comuni della Provincia di Roma per i giorni 10 e 11 febbraio 2012, esclusi i 
servizi di emergenza che dovranno comunque essere garantiti; 
Considerato che l’ordinanza suddetta è stata emanata sul presupposto del previsto inasprimento delle attuali 
condizioni meteorologiche avverse, associate alle nevicate ed alle temute formazioni di ghiaccio sulle strade che 
potrebbero determinare situazioni di pericolo per la sicurezza della circolazione stradale urbana ed extraurbana, 
con conseguente pericolo per la sicurezza pubblica e l’incolumità degli stessi cittadini; 
Ritenuto di uniformarsi per i  motivi sopra esposti al dispositivo del Prefetto garantendo, per i giorni 10 e 11 
febbraio 2012, i servizi di emergenza;  
Visto l’elenco dei servizi di emergenza, che qui si riporta: 
1)  Servizio di Polizia Locale; 
2)  Manutenzione immobili e strade; 
3)  Servizio Idrico - contatti con ACEA; 
4)  Raccolta rifiuti - contatti con Volsca Ambiente S.p.A.; 
5)  Traporto pubblico locale; 
6)  Ced; 
7)  Ufficio Segreteria e Staff del Sindaco; 
8)  Centralino; 
9)  Canile Municipale; 
10) Servizi Cimiteriali. 

DISPONE 
 
1) In attuazione dell’ordinanza del Prefetto di Roma Prot n. 24350/2012/Gab. del 09.02.2012 la chiusura degli 
uffici comunali per i giorni 10.02.2012 e 11.02.2012; 
2) Nei giorni 10.02.2012 e 11.02.2012 sono garantiti nel territorio del Comune di Velletri i servizi di emergenza 
di cui all’elenco sopra richiamato, assegnati alla responsabilità dei dirigenti ad essi preposti. 
 
Della presente ne venga data massima diffusione attraverso i mezzi istituzionali. 

 
Velletri, 09.02.2012        IL SINDACO 

      Fausto Servadio 


